КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнИтел ьно-распорядительный орган)

МУнициПАЛЬноГооБРАЗоВАнИясЕЛЬскоЕПоСЕЛЕниЕ
(СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ>

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 г с,Совхоз Чкаловскиit ]ф 16

О создании согласительной комиссии
по уреryлированию разногласий,
послу}хивших основанием для подготовки
заключенийонесогласии с проектом
генерального плана муниципального
образования сельское поселение <<село Совхоз Чкаловский>>

Щзержинского района Калужской области

В соответствии со статьей 25 Гралостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом

Министерства экономического р*uйr"о Российской Федераuии от 2|,о7,2016 Jф 460 коб

утверждении шорядка соглаQования проектов документов территориального планирования

nnуrrurп*ur"r* оър*ований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании

проектов доку1\{ентов территориального планирования> (в ред, Приказа Минэкономразвития России

от 05.02.2018 N9 43), Уставом муниц"п*uпЪ.о образования сельское поселение кСело Совхоз

чкаловский), в целях урегулирования замечаний на проект генерального плана муниципального

образования сель9кое поселение <Село Совхоз Чкаловский> [зержинского района Калужской

области,

ПосТАНоВЛlIЮ:
1, Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послуживших

основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом генерального плана

муниципального образования сельское поселение <Село Совхоз Чкаловский> Щзержинского района

КЬужской области (далее - согласительная комиссия),

2. Утвердить состав и порядок деятельности согласительной комиссии IIо урегулированию

разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом

генерального плана муниципального образования сельское поселение <село Совхоз Чкаловский>

.Щзержинского района Калужской области (приложение Nsl, N92),

3. Установить' что вопросы организации и деятельности согласительной комиссии, не

урегулированные Порядком деятельности согласительной комиgсии (приложение Nч1), регулируются

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 2|,01,20|6 Nь460 (об

утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования

муниципал"пur* uър*ований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании

проектов документов территориального планирования> (в ред, Приказа Минэкономразвития России

от 05,02.2018 N9 43),

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному ошубликованию
оставляю за собой5. Контроль за исполнением настоящего шо

Глава администрации
мо сп <<село Совхоз Чкаловски А.Н.Авдеев

поршок
деятельности согласительной комиссии

Приложение Jф 1

администрации
Чка"повский>

от |2,04.2021N9 16

по урегул нию разногласий,
послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом

генерального плана муниципальноfо образования сельское поселение ((село

совхоз Чкаловский >> Щзержинского района Калужской области

1. Общие положения

1.1. СогласительнаjI комиссия по урегулированию разногласий, послуживших основанием для

подготовКи заключений О несогласИи с проекТом генерального rrлана муниципального образования

сельское поселение <Село Совхоз Чкаловский>Щзержинского района Калужской области (далее -
согласительная комиссия) создается с целью принятия взаимоприемлемых решений и

урегулирования замечаний) послуживших основанием для подготовки заключений об отказе в

согласовании проекта изменений в генеральный план муниципального образования сельское

поселение кСело Совхоз Чкаловский> (далее _ прЬект генераJIьного плана).

1,2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской
ФелерашиИ от 21 .07.20|6 N9 460 <Об утверждении порядка согласования проектов документов
территориального планирования муниципаJIьных образований, состава и порядка работы
согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования))

(в рел. Приказа Минэкономразвития России от 05.02.2018 Jф 43).

1.З. Согласительнаякомиссияосуществляет свою деятельность во взаимодеЙствии с орГанаМИ

государственной власти, органами местного самоуправления, другими заинтересованными лицами.

1.4, В состав Согласительной комиссии включаются представители:
1.4.1. согласующих федеральных органов исполнительной власти, направивших заключения о

н9согласии с проекта генерального плана;
|.4.2, администрации муниципального образования сельское поселениексело Совхоз Чкаловский>
(далЪе - МО СП<Село Совхоз Чкаловский>)
1.4,З. разработчика проекта генерального плана (с правом совещательного голоса).
1,5, При необходимости в состав Согласительной комиссии могут вноситься изменения.
1.6. Место работы Согласительной комиссии определяется председателем СогласительноЙ коМиссии,
и доводитьая до членов Согласительной комиссии и заинтересованных лиц не менее чем За 5

календарных дней до ее заседания.
1.7, Согласительная комиссия является временной и создается на определенный срок. Срок работы
Согласительной комиссии составляет не более 3 (трёх) месяцев с даты её создания.

2, Регламент и порядок работы Соглаоительной комиссии

2.1. Заседания СогласительFIой комиссии организует и ведёт её председатель, а в его отсутствие
за\,1еститель предоедателя Со гласите,tьн ой коми ссии.
2.2. На заседаниях Согласительной комиссии присутствук)т члены ItоN,tиссии (с правом решаюцего
голоса), и при необходимости N.,lоt,ут присутствоtsать также не входяtцие в ее состав представителИ
заказчика и раiзработчика проекта геFIерfu-Iшlого плана, другие заинтересованные лица (без права
голоса).
2.З. Представители соI,Jтасующих федеральных органов исполнителыtоЙ власти, направLIвших

заклIочения о несогласии с llpoei(To\,{ генерального плана могут принимать участие в работе
согласительной коп,tиссии путем представления письменных позиций.
2.4. Члены Согласи,гельной комиссии, прибывшие для участия в работе (на заседание)
Согласительной комиссии, подле}кат регистрации.

2.5. Техническое обеспечение деятельности Согласительной комиссии, а также сбор и хранение
пРОТоколов заседаний, решений и иных документов Согласительной комиссии осуществляет
секретарь Согласительной комиссии.
2.6. Секретарь Согласительной комиссии ведёт протокол каждого заседания.
Протокол заседания СогласителЪной комиссии составляется не позднее З (трёх) рабочих дней после
закрытия заседания.
Протокол заседания Соглаоительной комиссии подписывается председателем и секретарем
согласительной комиссии,
Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого
Согласительной комиссией решения, имеют право оформить особое мнение, которое прикладывается
к протоколу заседания Согласительной комиссии и является его неотъемлемой частью.
Особое мнение шодлежит направлению секретарю Согласительной комиссии в срок не
превышающего 1 (одного) рабочего дня с момента закрытия заседания на электронную почту
администрации МО СПкСело Совхоз Чкаловский> adminchk@rambler.ru.
2,]. Решение Согласительной комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании её членов,
При равенстве голосов решающим является голос председателя Согласительной комиссии.
Результаты работы Согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания указанной
комиссии,
Несогласие с проектом генерального плана оформляется в виде заключенияо несогласии с проектом
генерального плана.
2,8. По результатам своей работы СогласительнаJI комиссия принимает одно из след}тощих решений:
а) СОгласовать проект генераJтьного плана с внесением в него изменений, r{итывающих все
замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;
б) оТказать в согласовании проекта генерального плана с указанием причин, послуживших
основанием для принятия такого решения,
2,9, СогласительнаJIкомиссияпо итогам своей работы направляет в администрацию МО СП <Село
Совхоз Чкаловский>:
а) при принятии решения, указанного в подпункте (а)) пункта 2.8. настоящего Положения, * проект
генераJIьного плана с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания
Согласительной комиссии, материаJIами в текстовой форме и виде карт по несогласованным

, вопросам;
б) при принятии решения, указанного в подпункте <б> пункта 2.8. настоящего Положёния, -
несогласованный проект генерального I]лана, заключение о несогласии с IIроектом генерального
планъ, протокол заседания Согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и виде
карт по несогласованным вопросам;
указанные в подпункте кб> настоящего пункта настоящего Положения документы и материалы
могут содержать:
1) прелложения об исключении из проекта генерального плана материалов по несогласованным
вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации
несогласованных вопросов до момента их согласования);
2) шлан согласования несогласованньж вопросов IIосле утверждения проекта генерального плана
путем подготовки предложений о внесении в генеральный план мо сп <село Совхоз Чкаловский>
соответств}тощих изменений

з. Заключительные положения

3.1. Иные вопросы, кроме указанных в частях 1 - 4,1 ст.25 Гралостроительного кодексаРФ вопросов,
не могут рассматриваться IIри согласовании проекта генерального плана,
З.2, На заявлениЯ и запросы, поступающие вfадрес Согласительной комиссии в письменной форме,
ответы предоставляются в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
3.з. Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в установленном закOнодательством
Российской Федерации порядке,

состАв
согласительной комиссии по уреryлировани

Приложение Ns2
администрации

чкаловский>
12.04.202lNъ 1б

ю разно , послуживших
основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом генерального

плана муниципального образования сельское пOселение <(Село Совхоз
Чкаловский>> Щзерrкинского района Калужской области

Авдеев Алексей Николаевич
председатель комиссии;

глава администрации МО СПкСело Совхоз Чкаловокий>-

Разинькова Лидия Яковлевна - заведующий отделом архитектуры и градостроительства
администрации Дзержинского района -заместитель председателя комиссии, секретарь;

члены комиссии:

Представитель Министерства экономического развития РФ (по согласованию);

Прелставитель Министерства Российской Федераuии по делам гражданской обороныо
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласованию);

Представитель Управления архитектуры и градостроительства Калужской области (по
согласованию);

Прелставитель Рослесхоза (по согласованию);

Чистова Светлана Геннадьевна - начальник космоюрогеодезического отдела ПК <ГЕО>;

Кутова Юлия Ивановна - велущий инженер-землеустроитель ПК dEO)